
Nr. 5765
1 april

2011

Beschikking van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, houdende 

ontheffing van de verplichting in de Regeling navigatie- en telecommuni-

catie-installaties het luchtvaartuig uit te rusten met een Mode S ELS 

transponder

25 maart 2011
Nr. IENM/IVW-2011/833-067

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Defensie;

Gezien het verzoek om ontheffing d.d. 23 maart 2011, ontvangen op 23 maart 2011 van PPLtheoryon-
tour, contactpersoon: L. van der Zwan, e-mail:info@ppltheoryontour.nl;

Overwegende dat het doel van de vlucht is het uitvoeren van een maintenance vlucht met o.a. als doel 
het inbouwen van een Mode S ELS transponder;

Gelet op artikel 5.5., derde lid, Wet luchtvaart;

Besluit:

Artikel 1 

Deze beschikking is van toepassing op het luchtvaartuig met registratie F-GHZS, in gebruik bij 
PPLtheoryontour, voor een VFR-vlucht zonder Mode S ELS transponder.

Artikel 2 

Aan de gezagvoerder van het luchtvaartuig, genoemd in artikel 1, wordt ontheffing verleend van de 
verplichting in de Regeling navigatie- en telecommunicatie-installaties het luchtvaartuig uit te rusten 
met een Mode S ELS transponder.

Artikel 3 

De ontheffing wordt verleend voor 1 onderhoudsvlucht van vliegveld Rotterdam The Hague naar 
vliegveld Lelystad voor het o.a. inbouwen van een mode S ELS transponder. Tijdens de vlucht wordt 
de transponder in Mode A/C geactiveerd.

Artikel 4 

Een kopie van deze beschikking moet tijdens de vlucht aanwezig zijn aan boord van het luchtvaartuig.

Artikel 5 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van 26 maart 2011 en vervalt op 27 maart 2011, tenzij 
deze voortijdig wordt ingetrokken.

Een kopie van deze beschikking zal aan Luchtverkeersleiding Nederland en de militaire luchtverkeers-
leiding (AOCS NM) worden verstuurd.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
namens deze:
de senior adviseur IVW/Luchtvaart,
A.E. Schurink-v.d. Klugt.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 5765 1 april 2011



Bezwaarmogelijkheid

Indien u het niet eens bent met deze beslissing kunt u hiertegen, op grond van het bepaalde in de 
Algemene wet bestuursrecht, binnen zes weken na de datum waarop deze beslissing is verzonden 
schriftelijk bezwaar aantekenen.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:
– de naam en het adres van de indiener;
– de dagtekening;
– een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;
– de gronden van het bezwaar.

Het bezwaarschrift kunt u richten aan:

Inspectie Verkeer en Waterstaat
Team Juridische Zaken
Postbus 90653
2509 LR DEN HAAG

2 Staatscourant 2011 nr. 5765 1 april 2011


	Beschikking van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, houdende ontheffing van de verplichting in de Regeling navigatie- en telecommunicatie-installaties het luchtvaartuig uit te rusten met een Mode S ELS transponder
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 


